
UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w  zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/313/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 2135 z późn. zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1, stanowiącym Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w § 2 po ust. 5 dodaje się:  
 
a) ust. 6 w brzmieniu:  
"6. Bioodpady wytwarzane na nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, której właściciel podał w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi informację, że korzysta w części ze zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu ulgi na kompostownik, nie będą odbierane 
zgodnie z wyznaczonym harmonogramem z miejsca ich wytworzenia".  
 
b) ust. 7 w brzmieniu:  
"7. Bioodpady powstające na nieruchomości w ilości przekraczającej możliwość ich 
zagospodarowania w obrębie danej nieruchomości, właściciel nieruchomości będzie mógł 
przekazać nieodpłatnie w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów zwanego PSZOK". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D0663-C702-4BDD-9ACC-A5D00A21D167. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzona zmiana podyktowana jest chęcią ograniczenia odpadów BIO wytwarzanych 
"u źródła" na terenie danej nieruchomości i jest następstwem przyjętej przez Radę Gminy Świeszyno 
uchwały wprowadzającej zmianę stawek obowiązujących od 1 stycznia 2025 r., czyli zwiększenia 
kwoty ulgi z dotychczas obowiązującej stawki 0,50 gr do 3,00 zł miesięcznie za 1 mieszkańca. 
Zabieg ten, ma być zachętą do ograniczenia odbioru wytwarzanych bioodpadów na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D0663-C702-4BDD-9ACC-A5D00A21D167. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


